17Saefullah, Psikologi Perkembangan dan Pendidikan, Op- cit, hlm., 77- 78.
18 Abdul Mujib, Fitrah dan Kepribadian Islam, Sebuah Pendekatan Psikologis,(Jakarta: Darul

Falah, 1999).,hal. 1
19 H. Abdul Majid, Pendidikan Berbasis Tahuid,(Khutbah ‘Idil Fitri 1 Syawal 1423 H. 2002

M).